

Juliusz Leszczyński

Izba łódzka

Palestra 20/3(219), 69-71

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Na listach kandydatów na posłów we wszystkich okręgach wyborczych, które ogłosiła „Trybuna Ludu” (nr 50 z dn. 28/29 lutego br.), zostały zamieszczone m. in. nazwiska następujących adwokatów:

1) w województwie stołecznym warszawskim — w okręgu wyborczym Nr 5 Warszawa Praga-Południe: adw. Andrzej Bondarewski, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Otwocku (na piątym miejscu listy),

2) w województwie miejskim łódzkim — w okręgu wyborczym Nr 40 Łódź-Bałuty: adw. Jan Kielan, kierownik Zespołu Adwokackiego Nr 7 w Łodzi (na ósmym miejscu listy),

3) w województwie piotrkowskim — w okręgu wyborczym Nr 48 w Piotrkowie Trybunalskim: adw. Maria Budzanowska, członek Prezydium CK SD, przewodnicząca WK SD (na szóstym miejscu listy),

4) w województwie wrocławskim — w okręgu wyborczym Nr 68 Wrocław: adw. Franciszek Sadurski, przewodniczący Głównego Sądu Partyjnego ZSL (na czwartym miejscu listy).

S.M.

KRONIKA

1.

Kronika centralna

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej na podstawie § 1 i § 3 instrukcji w sprawie odznaki adwokackiej, w uznaniu długoletniej, wzorowej pracy zawodowej oraz wybitnej postawy społecznej adw. Witolda Baye-

ra, a w szczególności za inicjowanie i kierowanie działalnością Ośrodka Badawczego Adwokatury, postanowiło wyróżnić adw. **Witolda Bayera** przez nadanie mu **Złotej Odznaki „Adwokatura PRL”**.

2.

Z życia izb adwokackich

Izba łódzka

1. Pożegnanie w Radzie Adwokackiej w Łodzi. Wskutek nowego podziału administracyjnego kraju i związanej z tym reorganizacji izb adwokackich szereg zespołów adwokackich Rady Adwokackiej w Łodzi zostało objętych zasięgiem działania Izby częstochowskiej i płockiej.

W związku z tym Rada Adwokacka w Łodzi zorganizowała pożegnalne spotkanie przedstawicieli tych zespołów. Do zebranych przemówił dziekan Rady Adwokackiej w Łodzi adw. dr Eugeniusz Sindlewski, który w gorących słowach podziękował odchodzącym Kolegom za ich dotychczasowy wkład

w podnoszenie rangi adwokatury Izby łódzkiej oraz adwokatury w ogóle.

Nawiązując do tej wypowiedzi zaabrało głos szereg kolegów-adwokatów, zarówno czynnych do dziś jak i byłych członków Izby łódzkiej. W szczególności adw. Władysław Zarachowicz, członek Zespołu Adwokackiego w Łęczycy i zarazem wicedziekan Rady Adwokackiej Płocko-Ciechanowskiej, podkreślił owocność wieloletniej pracy w ramach Izby łódzkiej oraz stwierdził, że nabyte doświadczenia z tej pracy zostaną przeniesione na grunt nowo powstałych izb adwokackich.

Spotkanie upłynęło w miłej, koleżeńskiej atmosferze.

2. Spotkanie egzekutywy POP przy Radzie Adwokackiej i Sądzie Wojewódzkim. W dniu 21.XI.1975 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi odbyło się spotkanie egzekutywy POP przy Radzie Adwokackiej w Łodzi z egzekutywą POP PZPR przy Sądzie Wojewódzkim w Łodzi. Spotkanie to odbyło się z inicjatywy I sekretarza POP PZPR przy Radzie Adwokackiej adw. J. Kielana, który przewodniczył posiedzeniu oraz zainicjował dyskusję. Posiedzenie było poświęcone omówieniu wspólnych zadań organizacji partyjnych na tle problematyki Wytycznych na VII Zjazd PZPR oraz bardziej dogłębnego wzajemnego poznania systemów pracy pod kątem widzenia praktyczno-organizacyjnym i wymiany wzajemnych doświadczeń. Omawiano także niektóre problemy z zakresu dalszego polepszenia współpracy adwokatury z sądem.

W toku ożywionej dyskusji zwrócono w szczególności uwagę na wielką społeczno-wychowawczą rolę rozprawy sądowej i omawiano zarazem zadania adwokatów w tym zakresie. Podkreślono też w wypowiedziach wysoki autorytet sądów okręgu łódzkiego oraz rolę adwokatury jako integralnego czynnika w budowie tego autorytetu. Ustalono ponadto, że adwokaci będą

mogli załatwiać swoje sprawy w sekretariatach sądowych poza kolejnością.

Spotkanie wykazało istnienie właściwego klimatu sprzyjającego rzetelnej współpracy adwokatury i sądownictwa łódzkiego. Dał temu wyraz I sekretarz POP przy Sądzie Wojewódzkim w Łodzi wiceprezes Sądu J. Frątczak, który ustosunkował się pozytywnie do postulatów zgłoszonych przez przedstawicieli adwokatury łódzkiej. Mówca podkreślił, że dotychczasowa współpraca obu egzektyw wykazała jedność poglądów na wszystkie podstawowe zadania w dziedzinie współdziałania sądów i adwokatury, i wyraził nadzieję, że spotkania tego typu będą kontynuowane. W związku z tym uznał za celowe omówienie problematyki pracy adwokackiej na jednym z kolejnych zebrań POP przy Sądzie Wojewódzkim w Łodzi. Postanowiono, żeby na to zebranie zaprosić przedstawicieli egzekutywy POP przy Radzie Adwokackiej w Łodzi.

3. Z działalności Koła TPPR przy Radzie Adwokackiej w Łodzi. Koło TPPR przy Radzie Adwokackiej w Łodzi, któremu przewodniczy adw. Stanisław Szczepański, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Łodzi, przejawia ożywioną działalność. W drugiej połowie 1975 r. zorganizowano osiem atrakcyjnych wycieczek turystycznych do Moskwy, Połtawy, Charkowa, Kijowa, Soczi, Tbilisi i Baku. Jedną z wycieczek nosiła charakter lingwistyczny. W wycieczkach tych wzięli udział adwokaci, sędziowie, prokuratorzy oraz członkowie ich rodzin.

Z okazji 58 rocznicy wybuchu Rewolucji Październikowej sporządzono ilustrowaną gazetkę o życiu Kraju Rad. Zdjęć dostarczyli uczestnicy wymienionych wyżej imprez. Poza tym zorganizowano koncert przy świecach poświęcony muzyce Piotra Czajkowskiego.

4. Nowi adwokaci w Izbie łódzkiej. W dniu 10.I.1976 r. w Ra-

dzie Adwokackiej w Łodzi odbyła się uroczystość złożenia ślubowania przez kilkunastu nowych adwokatów Izby łódzkiej.

Ślubowanie odbyło się w obecności pełnego składu Rady Adwokackiej. Do młodych kolegów przemówił dziekan Rady adw. dr Eugeniusz Sindlewski, który wręczył im legitymacje adwokackie oraz złożył gratulacje w związku z pomyślnie zdany egzaminem adwokackim. Nowi adwokaci otrzymali togi zakupione z funduszy Rady. Byli również obecni patroni, którzy złożyli serdeczne gratulacje swoim wychowankom.

5. Zgon adw. Jakuba Władysława Grabowskiego. W dniu 5.I.1976 r. zmarł w Łodzi w wieku lat 86 jeden z najstarszych adwokatów Izby łódzkiej, b. członek Zespołu Adwokackiego Nr 6 w Łodzi, adw. dr Jakub Władysław Grabowski, były więzień hitlerowskich obozów koncentracyjnych, wieloletni działacz samorządu adwokackiego oraz wychowawca rzesz młodych adwokatów. Ostatnim życzeniem zmarłego było to, aby pochowano go w todze adwokackiej.

6. Odznaczenie adwokata łódzkiego. W dniu 19.I.1976 r., w związku z trzydziestą pierwszą rocznicą wyzwolenia Łodzi od hitlerowskich okupantów, adw. Zygmunt Ostrowski,

prezes Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej, członek Zespołu Adwokackiego Nr 9 w Łodzi, został odznaczony Honorową Odznaką m. Łodzi.

7. Odczyt łódzkiego adwokata. W ramach prac naukowych Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii — Oddział w Łodzi działa grupa łódzkich adwokatów. W dniu 22.I.1976 r., na zaproszenie zarządu Towarzystwa, adw. Mirosław Olczyk, członek Zespołu Adwokackiego Nr 5 w Łodzi, wygłosił odczyt poświęcony prawnym aspektom błędu w sztuce lekarskiej. Odczyt spotkał się z dużym zainteresowaniem zarówno lekarzy jak i prawników.

8. Nowa rzeźba adw. Konstantego Jocz. Adw. Konstanty Jocz, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Łodzi, wystawił nową swoją rzeźbę. Rzeźba ta jest cennym uzupełnieniem cyklu rzeźb artysty zatytułowanego „Jesionowe głowy”.

Kolega Konstanty Jocz jest wybitnym amatorem-rzeźbiarzem, o którym niezwykle pozytywnie wyraża się fachowa prasa. Dotychczas zorganizował on już kilka wystaw swoich rzeźb, m. in. w Łodzi i w Ursusie.

Nowe dzieło jest czasowo eksponowane w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi.

adw. Juliusz Leszczyński

Izba rzeszowska

1. Zebranie wizytatorów Izby. Pod przewodnictwem adw. Michała Pikora, wicedziekana Rady i zarazem przewodniczącego Zespołu Wizytatorów, odbyło się w dniu 24 stycznia 1976 r. zebranie wizytatorów, które miało ustalić plan pracy Zespołu Wizytatorów przy Radzie Rzeszowskiej na rok 1976.

Wizytatorzy mają badać m. in. prawidłowość gospodarowania i rozliczania sum na kontach 34, 35, 34-a, pra-

cę kierowników zespołów w zakresie rozdziału spraw, likwidację dysproporcji wynagrodzeń, metody szkolenia zawodowego itd.

Kontrolą będą objęte również: poziom pracy zawodowej i etycznej członków zespołów, wystąpienia adwokatów na rozprawach oraz oględziny akt w Wydziałach Rewizyjnych Sądów Wojewódzkich w Rzeszowie, Krośnie, Przemyślu i Tarnobrzegu.

Zwrócona zostanie również uwaga